
UCHWAŁA Nr XIX/ /2015 

Rady Gminy Czarnków 

z dnia 30 grudnia 2015r. 

 

w sprawie wyrażenia intencji zawarcia porozumienia międzygminnego z Gminą Oborniki 

dotyczącego powierzenia tej Gminie zadania własnego w zakresie zapewnienia miejsca 

bezdomnym zwierzętom w schronisku. 

 

Na podstawie art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015r., poz. 

1515) w związku art. 11 ust. 1 i 3 a także art. 11a ust. 2 pkt 1 oraz ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013 r. 856), Rada Gminy Czarnków uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1.1 Wyraża intencję zawarcia porozumienia międzygminnego z Gminą Oborniki w sprawie 

powierzenia tej Gminie zadania własnego gminy w zakresie zapewnienia opieki bezdomnym 

zwierzętom poprzez zapewnienie im miejsca w schronisku. Zadanie to Gmina Oborniki zrealizuje 

budując – modernizując istniejące schronisko dla bezdomnych zwierząt „Azorek” w Obornikach. 

Schronisko służyć będzie również dla zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom z Gminy 

Czarnków. 

2. Deklaruje się partycypację Gminy Czarnków w kosztach budowy – modernizacji schroniska 

dla bezdomnych zwierząt „Azorek” w Obornikach, w formie dotacji dla Gminy Oborniki, w 

wysokości 90.438,95 zł w okresie lat 2016-2017. 

3. Upoważnia się Wójta Gminy Czarnków do prowadzenia rozmów z organami Gminy 

Oborniki dotyczących warunków realizacji inwestycji, o której mowa w ust. 1. 

 

§ 2. Uchwała docelowa Rady Gminy w sprawie wyrażana zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego z Gminą Oborniki w przedmiocie określonym w § 1 zostanie podjęta po ustaleniu 

głównych parametrów porozumienia w zakresie terminów realizacji inwestycji, terminów 

przekazania dotacji oraz ich wysokości w poszczególnych latach. 

 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarnków. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY 

Nr XIX/ /2015 

 

 Gmina Oborniki wraz z kilkoma innymi gminami (w tym z Gminą Czarnków) zamierzają 

wspólnie wykonywać zadanie własne Gmin w zakresie zapewnienia opieki bezdomnym 

zwierzętom, poprzez zapewnienie im miejsca w schronisku. Zadanie to zamierzają zrealizować 

dokonując gruntownej modernizacji, w tym prac budowlanych w istniejącym schronisku dla 

bezdomnych zwierząt „Azorek” w Obornikach. W celu realizacji zadania gminy zamierzają 

zawrzeć porozumienie międzygminne powierzające Gminie Oborniki jego wykonanie, 

 z jednoczesną partycypacją finansową wszystkich gmin w kosztach inwestycji. 

 

 Aktualne prowadzone są przez Gminę Oborniki prace nad projektem budowlanym dla 

przedmiotowego schroniska, które pozwolą określić główne parametry porozumienia w zakresie 

terminów realizacji inwestycji, terminów płatności wynagrodzenia wykonawcom, a także terminów 

i wysokości przekazywania przez Gminy uczestniczące w porozumieniu dotacji na rzecz Gminy 

Oborniki. 

 

 Dlatego zawarcie porozumienia docelowego w chwili obecnej nie jest możliwe. Celowym 

natomiast jest podjęcie przez Gminy uczestniczące w przygotowaniu porozumienia uchwał 

intencyjnych potwierdzających zamiar oraz zabezpieczenie określonych kwot dotacji, by Gmina 

Oborniki mogła z całkowitą pewnością prowadzić przygotowanie procesu inwestycyjnego. 

 

 Stąd też podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

 

 

 

          


